

**Kalendarium prac  
za miesiąc maj 2024 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/Ustalenia
<b>ŚLĄSKIE</b>			
<b>Posiedzenia plenarne WRDS maj 2024</b>			
	27.05.2024	Problematyka związana ze zjawiskiem porzucania odpadów, zwłaszcza niebezpiecznych lub składowaniem ich w miejscach do tego nieprzeznaczonych.	<p>Posiedzenie plenarne Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach stanowiło podsumowanie prac Zespołu problemowego WRDS do spraw związanych z odpadami. Przedmiotem dyskusji była treść projektu stanowiska „w sprawie wprowadzenia rozwiązań ułatwiających likwidację nielegalnie składowanych odpadów niebezpiecznych oraz ograniczających zjawisko porzucania i nielegalnego składowania odpadów”, wypracowanego podczas dotychczasowych posiedzeń Zespołu.</p> <p>Pod obrady wniesiony został także projekt stanowiska zarekomendowanego przez Zespół problemowy WRDS ds. ochrony zdrowia w sprawie nowelizacji ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (z późniejszymi zmianami). Tematykę zgłosiła strona samorządowa.</p> <p>W części organizacyjnej pod obrady wniesiono projekt uchwały dotyczącej zmiany w składzie osobowym Zespołu problemowego WRDS ds. ochrony Zdrowia, o którą zawnioskowała strona pracodawców.</p> <p>Uchwały w w/w sprawach zostały skierowane do głosowania w trybie obiegowym.</p>
<b>Posiedzenia Prezydium WRDS maj 2024</b>			
<b>Brak posiedzeń</b>			
<b>Zespół ds. ochrony zdrowia maj 2024</b>			
	23.05.2024	Tematem posiedzenia była kontynuacja problematyki „Opieki koordynowanej w zakresie onkologii – partnerskiej współpracy między podmiotami”	Tematem posiedzenia była kontynuacja problematyki „Opieki koordynowanej w zakresie onkologii – partnerskiej współpracy między podmiotami”. W jego ramach odbyła się dyskusja z udziałem zaproszonych gości – ekspertów zakresu onkologii, m.in. z Narodowego Instytutu Onkologii w Gliwicach - nad тезami do stanowiska WRDS w Katowicach w tej sprawie w oparciu o dane pozyskane z Narodowego Funduszu Zdrowia oraz Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego, a także tezy nadesłane przez w/w ekspertów.

			Ustalono termin następnego posiedzenia Zespołu.
<b>Zespół ds. związanych z odpadami maj 2024</b>			
	9.05.2024	Posiedzenie Zespołu problemowego WRDS w Katowicach do spraw związanych z odpadami	Posiedzenie stanowiło podsumowanie dotychczasowych prac Zespołu w ramach tematyki nielegalnych składowisk odpadów, zwłaszcza niebezpiecznych, i wypracowania propozycji działań prowadzących do likwidacji składowisk już istniejących oraz zapobiegających powstawaniu kolejnych. Przeprowadzona została dyskusja wśród członków Zespołu w celu ustalenia ostatecznej treści projektu stanowiska rekomendowanego Wojewódzkiej Radzie Dialogu Społecznego w Katowicach w tematyce dotyczącej przedmiotu prac Zespołu. Wstępny termin następnego posiedzenia Zespołu ustalono podczas posiedzenia plenarnego WRDS 27 maja br.
	7.05.2024	Posiedzenie Zespołu problemowego WRDS w Katowicach do spraw związanych z odpadami	Posiedzenie Zespołu odbyło się razem z plenarnym Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach i stanowiło podsumowanie prac Zespołu problemowego WRDS do spraw związanych z odpadami. Przedmiotem dyskusji była treść projektu stanowiska „w sprawie wprowadzenia rozwiązań ułatwiających likwidację nielegalnie składowanych odpadów niebezpiecznych oraz ograniczających zjawisko porzucania i nielegalnego składowania odpadów”, wypracowanego podczas dotychczasowych posiedzeń Zespołu.